
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.795  69Quarta-feira, 24 DE ABRIL DE 2024

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO Portaria DE DIÁRIA
PAE: 2024/351460
Portaria N° 1594/24, 23 de abril de 2024.
R E S O L V E: TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1214/24, de 08.04.2024, 
publicada no D.O.E nº 35.775 de 09/04/2024, que concedeu ao servidor 
(a) ANA DA CONCEICAO OLIVEIRA, Id.Funcional nº 491993/ 2, no cargo 
de PROFESSOR ASSISTENTE, lotado (a) no (a) DEPARTAMENTO DE 
EDUCACAO GERAL, 1,5 (uma e meia) Diárias, devido seu deslocamento 
de Belém/PA ao município de Canaã dos Carajás/PA, no período de 
02/05/2024 a 03/05/2024, para participar da aula inaugural, referente ao 
CONVÊNIO Nº045/2022 - CANAÃ DOS CARAJÁS/UEPA.
THIAGO SOARES SILVA
ORDENADOR

Protocolo: 1065739

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO EDITAL Nº 57/2024-UEPA
6ª CHAMADA - RELAÇÃO GERAL DE CANDIDATOS CONVOCA-
DOS PARA MATRÍCULA EM VAGAS REMANESCENTES ( REPESCA-
GEM) - PROCESSO SELETIVO 2024
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, com base nas nor-
mas do edital nº 86/2023 UEPA, do PROCESSO SELETIVO 2024 – PROSEL, 
e obedecendo a ordem de classificação para as chamadas subsequen-
tes do referido processo, torna pública a 6ª CHAMADA - RELAÇÃO GE-
RAL DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULA EM VAGAS REMA-
NESCENTES ( REPESCAGEM) - PROCESSO SELETIVO 2024 .
A relação na íntegra está disponível no site www.uepa.br.
Belém, 24 de abril de 2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 1065528

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 01/2024/SEASTER/ANCAT
Processo nº 2024/337350
OBJETO: Execução de um conjunto de programas e projetos que auxiliem 
na formalização, capacitação profissional e formação técnica de organiza-
ções de catadores e catadoras, conforme especificações contidas em ins-
trumento e no Plano de Trabalho (Anexo I) e demais anexos previamente 
aprovado pelas Partes, constituindo parte integrante deste Acordo para 
todos os fins de direito.
Vigência: 17/04/2024 à 17/04/2026
PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda e o Banco do Estado do Pará
SIGNATÁRIOS: Inocencio Renato Gasparim Secretário de Estado de As-
sistência Social, Trabalho, Emprego e Renda e Roberto Laureano da Rocha 
Presidente da Associação Nacional dos Catadores e Catadoras de Materiais 
Recicláveis - ANCAT.
DATA DA ASSINATURA: 17/04/2024

Protocolo: 1065803

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria Nº 566/2024 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
De acordo com o PROCESSO: 2024/357231
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/06/2024 a
30/06/2024, correspondente ao triênio de 22/07/2019 a 21/07/2022, para 
a servidora, MICHELLE SOUSA DE OLIVEIRA, Matrícula nº. 5906449/1, 
CARGO: de Assistente de assistência social, Lotada no NOSSO LAR SO-
CORRO GABRIEL /SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
16 de abril de 2024.
INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 580/2024 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2024/452849

R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/07/2024 a
30/07/2024, correspondente aos triênios de 02/01/2016 a 01/01/2019, 30 
dias. Para a servidora, MARIA ELIZABETH SOUZA BEZERRA, Matrícula nº. 
3214532/1, CARGO: de SERVENTE lotada no GABINETE DO SECRETÁRIO/ 
SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
17 de Abril de 2024
INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 586/2024 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2024/456353
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 
02/05/2024 a 30/06/2024, correspondente aos triênios de 01/06/2019 a 
31/05/2022, 60 dias. Para a servidora, ELIUDES CORREA DA SILVA, Ma-
trícula nº. 5009251/1, CARGO: de SERVENTE lotada no UAPI/SOCORRO 
GABRIEL/ SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
18 de Abril de 2024
INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 593/2024 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2024/461348
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dia de Licença Prêmio no período de 01/07/2024 
a 30/07/2024 , correspondente ao triênio de 04/12/2023 a 02/01/2024 
para o servidora, MARIA DE NAZARÉ ALBERTO CHAGAS Matrícula nº. 
57188230/1, CARGO: de AUXILIAR ADMINISTRATIVO lotada no DAF/ CGP/ 
SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
18 de Abril de 2024
INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1065770

.

.

ERRATA
.

Portaria Nº 291/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2024/274628
RESOLVE:
AUTORIZAR A CORREÇÃO: Da Portaria 291/2024 de 15/03/2024
ONDE SE LE: 14 de março 2023
LEIA-SE: 14 de março 2024
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
22 de abril de 2024.
INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1065753

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria N° 622/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2024/378650
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 8.000,00 ( Oito mil reais 
), em favor do servidor Ricardo Souza de Almeida, cargo Técnico em infor-
mática , matricula de N° 5924531/2, CPF: 631.713.332-87, para atender 
despesas referente a compra de material de manutenção em informática, 
para instalação da rede lógica de internet e telefonia dos abrigos e bate-
ria para nobreaks para os equipamentos, canaletas, cabos de rede lógica 
cat5E, para instalação de novos pontos lógicos da rede cabeada, que se 
faz necessária nas unidades de acolhimentos pois os aparelhos novos de 
telefonia são conectados na rede cabeada de internet.
43101- 08.122.1297.8338 01 500 0000 01 000000 283.371 3390 30
DESPESA: 3390 30 R$ 8.000,00
Fixar o prazo de 60 (SESSENTA ) dias para aplicação das despesas e 15 


